APROVADO (A) NA SEU\ O N°  (2112-9
DE 	106  aPOR

VOTOS CONTRA

; MESA DA C.M.IFA.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
— Estado da Bahia —

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.  9 6 9/  2 o 21 .

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus e ao, Ilmo. Sr.

Secretário Municipal de Infraestrutura - Francisco Alves de Araújo,

solicitando a remoção de obstáculos que estão sobre a calçada na Rua C 88,

Bairro Siriema 1. Considerando;

Que os moradores locais relatam que as crianças e os idosos são

obrigados a desviar desses obstáculos, disputando espaços na via com veículos,

podendo a qualquer tempo, sofrer acidentes graves, evidenciado em anexo

abaixo. Além do que, devido a esses obstáculos, cidadãos com mobilidade

reduzida (pessoas com deficiência, idosos, gestantes) têm o seu direito de ir e

vir comprometido.

Substanciada pelos fatos narrados, e buscando externar maior segurança
aos munícipes, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões, em 24 de maio de 2021.

art,
—Eyanil. - Go çalve

pai 	-V eado
veira

ATESTO O RECEPMENT PROT. N°LjJ

EM
e 20421_ ei

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Bahia —

	00000001
	00000002